
 \ 
 
 

COMUNE DI CINQUEFRONDI   PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 
 

 DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE 
 

N.  87  

Reg. Delib. 

 

OGGETTO: PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DELLE ASSUNZIONI 

2014/2016”.  

 

 
L’anno duemilaquattordici  addì ventisette del mese di agosto alle ore 12,00 nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 
seguenti:  

 
Num.
d’ord 

COGNOME E NOME QUALIFICA 
Presente 
( si- no) 

1 CASCARANO  Marco Sindaco – Presidente  Si 
2 SCAPPATURA   Anselmo Vice-Sindaco  Si  
3 CONDOLUCI    Alfonso Assessore Si  
4 MACRI’              Anna Maria Assessore Si 
5 MISITI                 Carlo   Assessore Si 
6 RASO                   Michele   Assessore Si 

 
 
Assiste il Segretario  Comunale Dott.ssa  Maria Alati 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li 
invita  a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

    Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000,n.267;  
 
    Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 
 
--il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
 
--il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 
 
hanno espresso parere nel testo riportato in calce, ai sensi dell’art.49 del  Decreto Legislativo 18 
agosto 2000,n.267; 
 UDITA  la relazione del Sindaco in merito all’oggetto; 
 VISTE  le disposizioni normative in materia di programmazione dei fabbisogni di 
reclutamento di personale applicabili agli enti locali, 
 RITENUTO  quanto di seguito: 

� che il Comune di Cinquefrondi non versa nelle condizioni di Ente dissestato ne tanto meno 
di ente strutturalmente deficitario; 

� Che questo Ente ha rispettato le disposizioni normative in tema  di patto interno di stabilità 
per l’anno 2013; 

� Che il rapporto tra la spesa del personale e la spesa corrente è pari alla al 25,69; 



� Che nel corso dell’ultimo triennio si sono verificate n. 6 cessazioni dal servizio di personale 
dipendente per pensionamento; 
 

 VISTA  la delibera G.C. N. 71 del 23/07/2014 con la quale si è provveduto a modificare la 
dotazione organica dell’Ente; 
  
 RITENUTO  dover procedere alla programmazione del fabbisogno del personale; 
  
 VISTO il verbale della concertazione sindacale tenutasi in data  17 luglio 2014;  
 
  VISTO il parere favorevole del revisore unico dei conti nel verbale n. 9  del 25/08/2014 
allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 

      Ad unanimità dei voti, legalmente resi, 

DELIBERA 

1)  di approvare il piano triennale delle assunzioni di personale nei posti previsti nella 
dotazione organica ed a tempo indeterminato, per il triennio 2014/2016 nel modo seguente: 

ANNO  2014 

n. 1 posto di  “ istruttore di vigilanza “ Cat. C1 a tempo pieno e indeterminato con la 
procedura prevista in materia; 

     ANNI 2015/2016 

 Si procederà alla programmazione nel rispetto della normativa in materia, dal momento che 
per gli anni 2015/2016  non vi è possibilità di programmazione alla luce della normativa 
vigente; 

2) di demandare al Responsabile del Servizio Personale gli atti relativi all’indizione della 
procedura concorsuale; 

3) di comunicare l’adozione della presente deliberazione ai capi gruppo consiliari; 

4) di comunicare l’avvenuta adozione della presente deliberazione al nucleo di valutazione alle 
Organizzazioni Sindacali Territoriali ed alla RSU dell’Ente; 

5) rendere la presente immediatamente eseguibile, si sensi dell’art.  134 del D.lgs. nr. 267/00; 

 
 


